ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
ВЕДОМОСТИ
Издается                              органов местного самоуправления                           № 22 (444)
с 2007 года                                   Первомайского сельсовета             08 сентября 2023 года
ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
[bookmark: RANGE!A1:G42][bookmark: _Hlk40255344]АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2023                                                                   п. Первомайск                                                                             № 48

О внесении изменения в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 14.12.2015 № 157 «Об утверждении муниципальной программы № 3 «Обеспечение транспортной доступности и коммунальными услугами граждан муниципального образования Первомайский сельсовет»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Первомайского сельсовета от 01.10.2013 № 52 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Первомайского сельсовета», распоряжением администрации Первомайского сельсовета от 25.12.2020 № 39-Р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Первомайский сельсовет», руководствуясь статьями 15, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 14.12.2015 № 157 «Об утверждении муниципальной программы № 3 «Обеспечение транспортной доступности и коммунальными услугами граждан муниципального образования Первомайский сельсовет» следующее изменение:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Планируемое финансирование программных мероприятий составляет – 23608,815 тыс. руб., в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 7382,088 тыс. рублей, из них:
2022 год –   989,988 тыс. рублей;
2023 год – 6392,100 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей.
бюджета поселения – 16226,727 тыс. руб., из них:
2022 год –   7559,239 тыс. рублей;
2023 год –   3327,522 тыс. рублей;
2024 год –   2646,583 тыс. рублей;
2025 год –   2693,383 тыс. рублей.

[bookmark: _Hlk146116518]1.1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе № 3 «Обеспечение транспортной доступности и коммунальными услугами граждан муниципального образования Первомайский сельсовет» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk146116614]Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Планируемое финансирование подпрограммных мероприятий составляет – 9242,148 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 576,800 тыс. рублей, из них:
2022 год –   0,000 тыс. рублей;
2023 год – 576,800 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей.
бюджета поселения – 8665,348 тыс. рублей, из них:
2022 год –   6540,688 тыс. рублей;
2023 год – 1026,570 тыс. рублей;
2024 год –   549,045 тыс. рублей;
2025 год –   549,045 тыс. рублей.

1.1.3. Приложение № 2 к подпрограмме № 1 «Благоустройство и обеспечение устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе № 3 «Обеспечение транспортной доступности и коммунальными услугами граждан муниципального образования Первомайский сельсовет» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Планируемое финансирование подпрограммных мероприятий составляет – 14366,667 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 6805,288 тыс. рублей, из них:
2022 год –   989,988 тыс. рублей;
2023 год – 5815,300 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей.
бюджета поселения – 7561,379 тыс. рублей, из них:
2022 год –   1018,551 тыс. рублей;
2023 год – 2300,952 тыс. рублей;
2024 год –   2097,538 тыс. рублей;
2025 год –   2144,338 тыс. рублей.

1.1.5. Приложение № 2 к подпрограмме № 2 «Развитие и модернизация улично-дорожной сети» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.1.6. Приложение 4 к муниципальной программе № 3 «Обеспечение транспортной доступности и коммунальными услугами граждан муниципального образования Первомайский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Ивкову Ю.И.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                         О.В. Ремиз

Приложение 1
к постановлению администрации
Первомайского сельсовета
от 01.09.2023 № 48
Приложение № 2
к подпрограмме № 1
 «Благоустройство и обеспечение
устойчивого функционирования объектов
жилищно-коммунальной инфраструктуры»

Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование мероприятия

	Расходы, тыс. рублей,
по годам
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного

	ГРБС

	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого на период
	мероприятия (в натуральном выражении)

	Цель подпрограммы-Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

	Задача 1 -Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1.1. Жилищное хозяйство
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0501
	0310085300
	240
	145,760
	0,000
	0,000
	0,000
	145,760
	Ремонт имущества (кровля крыши)

	1.2. Актуализация схемы теплоснабжения, изготовление технической документации объектов недвижимости, постановка их на кадастровый учет
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0505
	0310095820
	240
	40,000
	125,000
	0,000
	0,000
	165,000
	Постановка имущества на кадастровый учет; проект конкурсной документации для заключения концессионного соглашения

	1.3. Капитальный ремонт, реконструкция, модернизация и строительство объектов водоснабжения коммунальной инфраструктуры; ремонт коммунальной инфраструктуры
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0505

0310085010
0310085200
0310095200
03100М5010
03100М5200
	240

667,400
4472,601
233,488
8,106
302,383

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

667,400
4472,601
233,488
8,106
302,383
	Ремонт тепловых колодцев, участка тепловой сети, водозаборного (шахтного) колодца в п. Первомайск

	Задача 2 -Комплексное благоустройство и озеленение населенных пунктов территории

	2.1. Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0503
	0310096010
	240
	621,277
	593,874
	549,045
	549,045
	2313,241
	Содержание уличного освещения

	2.2. Содержание мест захоронения
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0503
	0310096030
	240
	14,608
	0,000
	0,000
	0,000
	14,608
	Уборка мусора с 3-х кладбищ

	2.3. Инициативный проект «Территория семейного досуга, отдыха и спорта»
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0503
	03100S6410
	240
	0,000
	824,000
	0,000
	0,000
	824,000
	Монтаж игрового оборудования; приобретение и монтаж зимней деревянной горки

	Задача 3 - Предотвращение вредного воздействия бытовых и промышленных отходов на здоровье человека и окружающую природную среду

	3.1. Уборка несанкционированных свалок
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0503
	0310096040
	240
	35,062
	60,495
	0,000
	0,000
	95,557
	Ликвидация 3 несанкционированных свалок

[bookmark: _Hlk146119610]Приложение 2
к постановлению администрации
Первомайского сельсовета
 от 01.09.2023 № 48
Приложение № 2
 к подпрограмме № 2
 «Развитие и модернизация
 улично-дорожной сети»
Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование мероприятия

	Расходы, тыс. рублей,
по годам
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого на период

	Цель подпрограммы-Бесперебойное и безопасное движение транспортных средств по улично-дорожной сети и автомобильным дорогам местного значения

	Задача 1 -Доведение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог до нормативных требований

	1.1. Содержание улично-дорожной сети Первомайского сельсовета
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0409

0320075080
0320082230
0320096020
0320096022

240
240
240
240

989,988
233,842
784,709
0,000

0,000
1297,038
977,260
15,00

0,000
1297,038
800,500
0,000

0,000
1297,038
847,300
0,000

989,988
4124,956
3409,769
15,000
	36,9 км улично-дорожной сети

	Задача 2 -Ремонт улично-дорожной сети

	2.1. Приобретение и установка дорожных знаков в п. Первомайск
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0409
	0320082010
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Установка знаков дорожного движения

	2.2. Ремонт улично-дорожной сети Первомайского сельсовета
	Администрация
Первомайского сельсовета
	819
	0409
	03200S5090
	244
	0,000
	5826,954
	0,000
	0,000
	5826,954
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения: 3,6 км по направлению на север от п. Слюдрудник; ул. Октябрьская, ул. Молодежная п. Первомайск -592,20 м

Приложение 3
к постановлению администрации
Первомайского сельсовета
от 01.09.2023 № 48
Приложение 4
к муниципальной программе № 3 «Обеспечение транспортной доступности и коммунальными услугами граждан муниципального образования Первомайский сельсовет»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
планируемых объемов финансирования муниципальной
программы по источникам и направлениям расходования
средств
	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	 в том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2

	3
	4
	5

	Всего по Программе
	23608,815
	8549,227
	9719,622
	2646,583
	2693,383

	По источникам финансирования:

	1. Бюджет Первомайского сельсовета
	16226,727
	7559,239
	3327,522
	2646,583

	2693,383

	2. Краевой бюджет
	7382,088
	989,988
	6392,100
	0,000
	0,000

	Подпрограмма № 1, всего
	9242,148
	6540,688
	1603,370
	549,045
	549,045

	По источникам финансирования:

	1. Бюджет Первомайского сельсовета
	8665,348
	6540,688
	1026,570
	549,045
	549,045

	2. Краевой бюджет
	576,800
	0,000
	576,800
	0,000
	0,000

	Подпрограмма № 2, всего
	14366,667
	2008,539
	8116,252
	2097,538
	2144,338

	По источникам финансирования:

	1. Бюджет Первомайского сельсовета
	7561,379
	1018,551
	2300,952
	2097,538
	2144,338

	2. Краевой бюджет
	6805,288
	989,988
	5815,300
	0,000
	0,000

__________________________________________________________________________________________

Ответственный за выпуск Тронина В.А.,                    663420, Мотыгинский район, п. Первомайск,
 Тел. 8-950-411-09-13                                                                    ул. Центральная, зд.7
                                                                                                        Газета выходит не реже одного раза в три месяца.
                                                                                                        Тираж периодического издания 50 экз.